
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

11.01.2024         № 14 

Об утверждении порядка определения нормативных 
затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация 

дополнительных общеразвивающих программ» в 
соответствии с социальным сертификатом 

В целях исполнения постановления администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области от 24.03.2023 № 263 «Об 
организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при 
формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных 
услуг в социальной сфере на территории Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области», постановления администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области от 08.06.2023 № 535 «Об 
утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений Сосновского муниципального округа Нижегородской области и 
финансовом обеспечении выполнения муниципального задания», постановления 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 
23.06.2023 № 589 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом 
обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной 
сфере в соответствии с социальным сертификатом», постановления 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 
23.06.2023 № 590 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении 
затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в 
соответствии с социальным сертификатом», администрация Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области постановляет: 

1.Финансирование исполнителей муниципальной услуги «Реализация 
дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным 
сертификатом осуществлять в соответствии с нормативными затратами, 
установленными согласно раздела III «Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания» Положения о формировании муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, 
утвержденного постановлением администрации Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области от 08.06.2023 № 535. 

2.Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2024. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления образования администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области (В.Б. Хохлов). 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 


